PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 19.07.2024 ( 78
р.п. Горный

                    О прогнозе социально-экономического развития
                   Горненского городского поселения на 2025 – 2027 годы

В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения от 20.06.2024 № 69 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Горненского городского поселения Красносулинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения,-
                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития Горненского городского поселения на 2025– 2027 годы согласно приложению.
2. Сектору экономики и финансов, руководителям подведомственных учреждений, специалистам Администрации Горненского городского поселения:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-экономического развития поселения на 2025 – 2027 годы;
2.2. Принять меры по выполнению показателей прогноза социально-экономического развития поселения на 2025–2027 годы по курируемым направлениям.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Горненского
городского поселения

                                      П.Ю.Корчагин
ПРОГНОЗ

социально – экономического

 развития Горненского городского поселения на 2025–2027 годы

	№

п/п
	Основные показатели
	Единица

измерения
	2023 год,

отчет
	2024 год,

оценка
	Прогноз

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	первый вариант (консервативный)
	второй вариант (базовый)
	первый вариант (консервативный)
	второй вариант (базовый)
	первый вариант (консервативный)
	второй вариант
 (базовый)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	      11,9
	     13,2
	       14,0
	       14,0
	14,7

	14,7

	    15,4
	    15,4

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	103,5
	111,3
	106,0

	106,0

	105,0
	105,0
	104,9
	104,9

	2.
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	2,0
	2,1
	2,2
	2,2
	2,4
	2,4
	2,5
	2,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	66,4
	101,9
	101,8
	101,8
	102,1
	102,1
	102,3
	102,3

	2.1.
	В том числе объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	1,0
	1,6
	1,9
	1,9
	2,4
	2,4
	2,5
	2,5

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	135,2
	147,6
	118,0
	118,0
	119.5
	119,5
	102,3
	102.3

	3.
	Малое и среднее предпринимательство

	3.1.
	Количество малых и средних предприятий, всего по состоянию на конец года

	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	процентов к предыдущему году

	3.2.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по малым и средним предприятиям, всего
	тыс.

человек
	0,006
	0,007
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008
	0,008

	процентов к предыдущему году
	120,0
	116,7
	114,3
	114,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	4.
	Оборот малых и средних предприятий

	В действующих ценах
	млн.

рублей
	1.1
	1,2
	1.2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,3
	1,3

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	 100,0
	109,1
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	108,3
	108,3

	5.
	Фонд заработной платы

	В действующих ценах, всего
	тыс.

рублей
	107627,33
	110567,39
	112974,51
	112974,51
	115204,74
	115204.74
	116970,78
	116970,78

	процентов к предыдущему году
	156.2
	102,7
	102,2
	102,2
	102.0
	102.0
	101,5
	101,5

	6
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	33341,8
	34252,60
	34998.30
	34998.30
	35689,20
	35689,20
	36236,30
	36236,30

	процентов к предыдущему году
	104,5
	102.7
	102.2
	102.2
	102,0
	102,0
	101,5

	101,5

2